平成 23年 5月 10日
各 位

西日本シティ銀行

「ＮＣＢ医療セミナー inアジアメディカルショー」の開催について

西日本シティ銀行(頭取 久保田 勇夫)は、平成 23年 7月 21日(木)～平成 23年 7月 23日(土)
の 3 日間にわたって開催される九州最大規模の医療・福祉機器の総合展示会「第 11 回アジア
メディカルショー」に、金融機関として唯一ブースを出展、医療セミナーを開催することとな

りましたのでお知らせいたします。
今回の取組は、当行の中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」に掲げる“コンサルティ

ング機能の拡充”の一環として医療機関経営をバックアップするもので、期間中「ＮＣＢ医療

セミナーin アジアメディカルショー」を開催するほか、当行医療チームが医療経営に関する個

別のご相談を承ります。
本セミナーでは、厚生労働省出身で社会保障のエキスパートである、保健医療経営大学学長

橋爪 章氏をお招きし、来年度に予定されている診療報酬のダブル改定の動向とその影響、九州
の医療機関が取るべき経営戦略について解説してまいります。セミナー終了後、ご希望の方に

は、橋爪先生による個別相談会も実施予定です。

記
■セミナーの概要

日 時 平成 23年 7月 21日(木) 13：30～14：30

会 場
福岡国際センター(アジアメディカルショーメイン会場) 研修室 2
福岡市博多区築港本町 2-2

テ  ー  マ 今後の医療経営戦略 ～2012年ダブル改定と地域医療機関が取るべき経営戦略～

内    容

●来年度に予定されている診療報酬のダブル改定まで１年を切りました。東日本大

震災の復興財源確保が優先されるため、来年度の改定は厳しいものになることが

予想されます。加えて介護保険法の改正や消費税の大幅引上げも議論されていま

す。

●本セミナーでは、厚生労働省等中央からの情報を交えながら、医療機関の経営に

今後想定される影響をわかりやすく解説するとともに、九州の医療機関が取るべ

き経営戦略を提言いたします。
講    師 保健医療経営大学 学長  橋爪 章 氏

定    員 １００名（先着順）

参 加 費 無料（事前のお申込みが必要となります）

対  象  者 医療機関、医療関連企業

申 込 先
西日本シティ銀行 法人ソリューション部 担当：小林、待山
TEL：092－476－2754 FAX：092－476－2749

以上

本件に関するお問い合わせ先
法人ソリューション部 小林・待山  TEL092-476-2754

中期経営計画「New Stage 2011~元気よく~」
“コンサルティング機能の拡充”

参 考

■アジアメディカルショーの概要

タイトル 『第 11回アジアメディカルショー2011』(http://www.kyuren.jp/ams.html)

開催日時 平成 23年 7月 21日(木)～23日(土)の 3日間

会  場
福岡国際センター（メイン会場）、福岡国際会議場（第２会場）
  ※開催期間中は、ＪＲ博多駅筑紫口～福岡国際センターまで無料シャトルバス運行

内  容

●医療に関する九州最大規模の展示会として「医療機器の発展と人に優しい安心･安全

の医療を目指して」をテーマに「病院をはじめ、医療･福祉分野における質の向上、充

実に役立つ機器･製品･システム･サービスなどを幅広く展示し、最新情報の発信および

出展者と来場者の情報交流の場」として各分野からブースの出展が行われます。また、

医療分野で今最も注目されるテーマを題材に、セミナー･シンポジウムなどが開催され

ます。
●平成 19年に開催された前回メディカルショーには、12,724名もの医療関係者が来場
されています。

主  催 九州医療機器団体連合会、福岡県医療機器協会
実行委員長 末石 藏八 氏（株式会社キシヤ代表取締役会長）

入 場 料 無 料

対 象 者 医療機関や医療関連企業

医療機関の経営者、経営幹部向け無料セミナー

平成２３年７月２１日（木） １３:３０～１４:３０
（セミナー終了後、当行ブースにて講師がご質問やご相談を受け賜ります）

福岡国際センター（アジアメディカルショーメイン会場）　研修室2
　福岡市博多区築港本町２―２ 　Tel；092（272）1111

１００名（定員になり次第締め切らせていただきます）

保健医療経営大学 学長　橋 爪　章　氏
～講師紹介～
　　 1954年 福岡県八女市生まれ。

1980年 山口大学医学部卒業。

定　　　員

今後の医療経営戦略
～2012年ダブル改定と地域医療機関が取るべき経営戦略～

開 催 日 時

会　　　場

講　　　師

『 ＮＣＢ医療セミナー in アジアメディカルショー 』

1980年 山口大学医学部卒業。
1981年 厚生省(現厚生労働省)へ医系技官として入省。

児童家庭局、健康政策局、薬務局、保健医療局、大臣官房等を
歴任。その他、神奈川県、和歌山県、広島市、JICA等へ出向。

1985年 日本への病院機能評価の導入に尽力。
2007年 国立精神神経センター武蔵病院院長を最後に厚生労働省を退官。
2008年 保健医療経営大学学長に就任。

専門分野は、社会保障制度、保健医療行政、国際協力。
大学H.P.に『学長ブログ』を開設し、医療制度の動向に関する
解説記事等を毎日更新中。(http://www.healthcare-m.ac.jp/)

来年予定されている診療報酬のダブル改定まで、１年を切りました。

政府が東日本大震災の復興財源確保を優先するため、来年度の改定は厳しいも

のになることが予想されます。その他、介護保険法の改正や消費税の大幅引上

げも議論されています。本セミナーでは、厚生労働省等中央からの情報を交え

ながら、医療機関の経営に今後想定される影響をわかりやすく解説するととも

に、九州の医療機関が取るべき経営戦略を提言致します。

・ セミナー参加費や個別相談は無料です。

・ ご参加には事前のお申込みが必要です（お申込期限；平成23年6月30日）。

裏面『参加申込書』に必要事項をご記入の上、FAX（TEL）にてお申込ください。

　　　Ｆａｘ；０９２－４７６－２７４９(Tel；０９２－４７６－２７５４)
　　　西日本シティ銀行法人ソリューション部/医療セミナー受付担当　松田・林

〒812-0011　福岡市博多区博多駅前1丁目3番6号

内　　　容

そ　の　他

お申込先

西日本シティ銀行法人ソリューション部/医療セミナー受付担当 松田・林　宛て

(ご氏名)

【企業情報及び個人情報の取扱について】

(Tel) (Fax)

(E-mail)

・・・　お申込み期限　平成23年 6月30日（木）　・・・

(ご氏名)

(ご氏名)

(所属･ご役職名)

(所属･ご役職名)

(所属･ご役職名)

(所属･ご役職名)

ご 連 絡 先

参　加　者

所　在　地

病院・団体名

『ＮＣＢ医療セミナ－ in アジアメディカルショー 』 参加申込書

(ご氏名)

　　本申込書に記載いただく企業情報及び個人情報については、今回のセミナーに関するご連絡、運営や
　　今後開催するセミナーのご案内に使用し、ご本人の承諾がない限り、その他目的以外の使用、主催者
　　以外の第三者への提供をすることはございません。

　※　受付済みのご連絡は原則として省略させていただきます。当日直接会場へお越しください。
　※　セミナー内容については、一部変更となる場合があります。
　※　駐車場につきましては、一般駐車場のご利用となり有料となります。

◇アジアメディカルショー無料シャトルバス

ＪＲ博多駅筑紫口ホテルセントラーザ博多前から、福岡国際センターまで30分おきに
無料シャトルバスを運行致します。（所要時間15分程度）

◇路線バス
・ 天　神；天神ソラリアステージ前乗り場
｢中央埠頭｣｢博多埠頭｣行き乗車、｢国際センター･サンパレス前｣下車（180円/10分程度）

・ 博多駅；博多駅センタービル前Ｅ乗り場
｢中央埠頭｣｢博多埠頭｣行き乗車、｢国際センター･サンパレス前｣下車（220円/15分程度）

会場への交通機関のご案内

【企業情報及び個人情報の取扱について】

メイン会場

第２会場